
اقتصادی
صفحه 4
چهار شنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۹ 
۱۳ محرم ۱44۲ -شماره ۲۲55۲

جدول نرخ سکه و ارز

موقوفه مرحوم ابوالحســن عمیدی نوری به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه 3 تهران در نظر دارد، ملک مشــروحه ذیل را از طریق مزایده 
عمومی به فروش برســاند. متقاضیــان می توانند به صورت حضوری به آدرس تهران، خیابان جمهوری، نرســیده به پل حافظ، کوچه رم، پلاک 
28، مراجعه و نســبت به خرید اســناد مزایده اقدام و پیشنهاد خود را مطابق فرم نمونه تکمیل و به همراه فیش واریزی به میزان 10٪ مبلغ پایه، 
تا پایان روز یکشــنبه مورخ 99/06/31 در پاکت مهر و موم شــده، به دبیرخانه اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه 3 تهران واقع در آدرس فوق الذکر 
تحویل نمایند. پاکتهای پیشنهادات ارائه شده در روز دوشنبه مورخ 99/07/01 ساعت 10 صبح در محل سالن جلسات اداره کل، در حضور اعضاء 
کمیســیون معاملات مفتوح و قرائت خواهد شــد. همچنین حضور شرکت کنندگان در جلسه بازگشایی اختیاری و منوط به ارائه رسید تسلیم اسناد 

به دبیرخانه اداره می باشد. هزینه درج آگهی برنده برعهده خریدار است.
ملاحظاتقیمت پایه )ریال(مساحت )مترمربع(نشانی ملکنوع ملک و کاربریردیف

حمام ولی آباد)پلاک ثبتی 1
)2911/2

خ صفی علی شاه، کوچه 
اصانلو، پلاک 3 و 5

قیمت بدون احتساب حقوق کسب و 1041/22104/250/000/000
پیشه متصرف می باشد

»آگهی مزایده املاک«   

سیدحسین حسینی- رئیس اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه ۳ شهر تهران

موقوفه مرحوم ابوالحسن عمیدی نوری به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه 3 تهران در نظر دارد، ملک مشروحه ذیل را از طریق 
مزایده عمومی به فروش برســاند، متقاضیان می توانند به صورت حضوری به آدرس تهران، خیابان جمهوری، نرســیده به پل حافظ، 
کوچه رم، پلاک 28، مراجعه و نسبت به خرید اسناد مزایده اقدام و پیشنهاد خود را مطابق فرم نمونه تکمیل و به همراه فیش واریزی 
به میزان 10٪ مبلغ پایه، تا پایان روز یکشنبه مورخ 99/06/31 در پاکت مهر و موم شده، به دبیرخانه اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه 
3 تهران واقع در آدرس فوق الذکر تحویل نمایند. پاکتهای پیشنهادات ارائه شده در روز دوشنبه مورخ 99/07/01 ساعت 10 صبح در 
محل ســالن جلسات اداره کل، در حضور اعضاء کمیســیون معاملات مفتوح و قرائت خواهد شد. همچنین حضور شرکت کنندگان در 

جلسه بازگشایی اختیاری و منوط به ارائه رسید تسلیم اسناد به دبیرخانه اداره می باشد.
هزینه درج آگهی برنده برعهده خریدار است.

ملاحظاتقیمت پایه )ریال(مساحت )مترمربع(طبقهنشانی ملکنوع ملک و کاربریردیف

خ شریعتی نرسیده به 3 آپارتمان- مسکونی1
راه طالقانی خ جواد کارگر 

پلاک 12

نحوه پرداخت 90 درصد نقدا هنگام 99/0516/838/500/000اول
تنظیم قرارداد 5 درصد هنگام 

تحویل 5 درصد هنگام تنظیم سند

خ شریعتی نرسیده به 3 آپارتمان- مسکونی2
راه طالقانی خ جواد کارگر 

پلاک 12

نحوه پرداخت 90 درصد نقدا هنگام 142/7024/544/400/000دوم
تنظیم قرارداد 5 درصد هنگام 

تحویل 5 درصد هنگام تنظیم سند

خ شریعتی نرسیده به 3 آپارتمان- مسکونی3
راه طالقانی خ جواد کارگر 

پلاک 12

نحوه پرداخت 90 درصد نقدا هنگام 142/7025/115/200/000چهارم
تنظیم قرارداد 5 درصد هنگام 

تحویل 5 درصد هنگام تنظیم سند

خ شریعتی نرسیده به 3 آپارتمان- مسکونی4
راه طالقانی خ جواد کارگر 

پلاک 12

نحوه پرداخت 90 درصد نقدا هنگام 105/3518/752/300/000پنجم
تنظیم قرارداد 5 درصد هنگام 

تحویل 5 درصد هنگام تنظیم سند

خ شریعتی نرسیده به 3 آپارتمان- مسکونی5
راه طالقانی خ جواد کارگر 

پلاک 12

نحوه پرداخت 90 درصد نقدا هنگام 142/7025/400/600/000پنجم
تنظیم قرارداد 5 درصد هنگام 

تحویل 5 درصد هنگام تنظیم سند

»آگهی مزایده املاک«        

سیدحسین حسینی- رئیس اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه ۳ شهر تهران

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بوئین زهرا
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 139960309007000211 مورخه 1399/04/22 هیئت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین زهرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
موسی عباسپور فرزند نبی اله به شماره شناسنامه 37 صادره از بوئین زهرا در ششدانگ 
یــک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 40000 مترمربع از پلاک 13 اصلی واقع در 
بخش 9 قزوین موســوم به مزرعه جعفرآباد خریداری از مالک رسمی آقای اسمعیل 
قلعه نویی به موجب پرونده کلاسه 1398114409007000029 محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی  که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایید و معترض 
باید ظرف مدت یک  ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیــم نموده و گواهی آن را به اداره ثبت اســناد و املاک تحویل دهد در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومــی محل را به اداره ثبت ارائه نکنــد اداره ثبت محل مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/06/12 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/05/28   

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بوئین زهرا
 سهراب نوروزی

مالف34

ســند مالکیت )برگ ســبز(، برگ کمپانی و کارت 
مشخصات خودرو سمند معمولی به شماره انتظامی 
997 ص 84- ایران 19، شماره شاسی 14551538 
و شماره موتور 12485049248 به نام خانم شهناز 

دهنوی مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه مالکیت)برگ ســبز( کامیون باری ولوو تیپ
 ان 10 )3*6( مــدل 1361 به رنــگ زرد- روغنی به 
شــماره انتظامی 956 ع 24- ایران 72 به شماره موتور 
143105 و شماره شاسی 038077 مربوط به آقای علی 
قربانی و ناجمی مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه مالکیت )برگ سبز( خودروی سواری پراید تیپ 
صبــا GTXI مدل 1387 به رنگ نقــره ای- متالیک به 
شــماره انتظامی 924 ج 47- ایران 62 به شــماره موتور 
2614936 و شــماره شاسی S1412287847301 مربوط 
بــه آقای رحمان بابازاده بندار خیلی مفقود گردیده از درجه 

اعتبار ساقط است.

قیمت)بهتومان(نوعسکه
10/761/000سکه تمام طرح جدید
11/000/000سکه تمام طرح قدیم

5/580/000نیم سکه
3/170/000ربع سکه
1/750/000گرمی

1/109/800هر گرم طلای 18 عیار
نوعارز

24/000دلار
28/747یورو
32/308پوند

3/305لیر ترکیه
6/583درهم امارات
20/6دینار عراق

کارشناسارشدسامانههمتابابیاناینکهنزدیکبهچهار
میلیوندستگاهگوشیتلفنهمراهبهصورتمسافریوارد
شدهاستگفت:برآوردمیشــودحدودسهمیلیونازاین
دســتگاههابهصورتقاچاقوسوءاستفادهازرویهمسافری

باشد.
اکبر سلطانی در گفت وگو با خبرگزاری مهر اظهار داشت: از مجموع 
15 میلیون دســتگاه گوشــی همراه وارد شده به کشور در سال 98، 
نزدیک به چهار میلیون دستگاه به صورت مسافری وارد شده است که 
برآورد می شود حدود سه میلیون از این دستگاه ها به صورت قاچاق و 

با سوءاستفاده از رویه مسافری باشد.
وی افزود: طبق آمار ســامانه همتا در سال 99، حدود 72 درصد 
از گوشــی های با ارزش بالای 300 یورو به شکل رویه مسافری وارد 
کشور شده است. نکته جالب توجه اینجاست که حدود 81 درصد از 
گوشــی های گران قیمت وارد شده از طریق رویه مسافری، متعلق به 

برند آمریکایی آیفون بوده است.
گفتنی است، با منتفی شدن ممنوعیت واردات گوشی بالای 300 
یورو، نه تنها برای محدودیت واردات این گوشی ها، سیاست مناسب 
و جدیدی اندیشیده نشد، بلکه شواهد گویای آن بود که تخصیص ارز 

به این گوشی ها حتی از سمت بانک مرکزی نیز تسهیل شده است.
اما عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی ســوم شهریور، در 
بخشی از صحبت های تلویزیونی خود با اشاره به دستور رهبر انقلاب 
به منظور جلوگیری از واردات گوشی های گران قیمت آمریکایی، گفت: 
»با دستور ایشان، نسبت به تخصیص ارز صادراتی به آنها موشکافانه 

ورود خواهیم کرد.«
در عین حال، در کنار واردات تجاری گوشی بالای 300 یورو که 
رئیس کل بانک مرکزی قول تجدیدنظر در آن را داده اســت، در حال 
حاضر عمده واردات گوشــی های گران قیمت از طریق رویه مسافری 

صورت می گیرد.

قائممقامبانکمرکزیاذعانکرداجرای
قانونعملیــاتبانکداریبدونربابهمعنای
اجرایتمامشئوناتاقتصادیدرقالباقتصاد

اسلامینیست.
اکبر کمیجانی در سالروز تصویب قانون بانکداری 
بدون ربا در گفت و گو با رادیو اظهار داشــت: قانون 
عملیات بانکداری بدون ربا در ســال 1363 پس از 
تصویب دستور العمل ها و آئین نامه های مربوطه برای 
اجرا ابلاغ شــد. وقتی گفته می شود قانون عملیات 
بانکــداری بدون ربا اجرا می شــود این بدین معنا 
نیســت که تمام شئونات اقتصادی در قالب اقتصاد 

اسلامی است.
وی افزود: قانون عملیات بانکداری بدون ربا یکی 

از دستاوردهای بزرگ دوران پس از انقلاب اسلامی 
در کشور اســت. این قانون خود یک فصل نوین و 
جدیدی در عرصــه اقتصاد و بانکداری در مملکت 
تلقی می شود. تمامی اعمال شبکه بانکی کشور چه 
از نظر جذب و تجهیز منابع در قالب انواع سپرده ها 
و چه از منظر توزیع و تخصیص این منابع در قالب 
انواع عقود مشــارکتی و مبادلــه ای به فعالیت های 
اقتصادی از طریق شبکه بانکی جریان پیدا می کند.
قائم مقــام بانک مرکزی ادامــه داد: با توجه به 
ابعاد و حجم وســیعی که عملیاتی بانکی دارد باید 
بــه آن عصری برگردیم که هنوز کارکنان بانک آن 
آموزش های لازم را در اجرای این قانون نداشــتند 
هرچنــد این قانــون مترقی بوده و هســت اما در 

اجرا، اشکالات و مشکلاتی به وجود خواهد آمد.

کمیجانی اضافه کرد: نظام بانکی کشــور امروز 
90 درصــد از تامین مالی اقتصاد را انجام می دهد 
که این نشان دهنده عظمت نظام بانکی کشور است. 
کمتر طرح و پروژه اقتصادی را در کشــور می توان 
شناســایی کرد که از خدمات نظام بانکی استفاده 
نکرده باشد. سال گذشته 974 هزار میلیارد تومان 
 تسهیلات بانکی از سوی بانک های کشور پرداخت 

شده است.
بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، وی ادامه داد: 
امســال با پیش بینی که صورت گرفته قرار بر اینکه 
پرداخــت یک هــزار و 200 هزار میلیــارد تومان 
تسهیلات از طریق سیستم بانکی انجام شود. طبعا در 
انجام عملیات بانکی و انبوهی از خدمات بانکی که ارائه 

می شود برخی از  اشکالات طبیعی که به وجود آید.

قائم مقام بانک مرکزی بیان کرد: وظیفه مقامات 
بانک مرکزی، مدیران عامل بانک ها، کارکنان بانک ها، 
محققان و اســتادان حوزه و دانشگاه در این بوده و 
هست که این  اشکالات را شناسایی و در جهت حل 
این معضلات و مشکلات راه حل هایی را ارائه دهند تا 
حرکت کنیم به سمتی که خواست قانون گذار بوده 
و به طور کامل این خواست عملیاتی و اجرایی شود.

در همین زمینه، محسن زرندی مقدم، کارشناس 
اقتصادی اظهار داشت: بدون شک هیچ کارشناس 
پولی معتقد نیســت که نظام بانکداری اسلامی در 
کشور محقق شده است. برای اینکه بانکداری اسلامی 
ثمر بخش باشد نخست باید در حوزه اقتصاد کارهای 
اساسی انجام گیرد. از اساسی ترین کارهای که باید در 
حوزه اقتصاد انجام شود بحث تولید در کشور است.

مدیرعاملمجمعملیخبرگانکشاورزیدربارهقاچاقبذرهای
تراریختهبهکشورگفت:باوجوداخباریکهدربارهورودغیرقانونی
بذرهایتراریختهبهکشورمطرحاستامانیازیبهاستفادهازاین

بذورنداریم.
علی خان محمدی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم اظهار داشت: کشاورزی 
به عنوان یکی از محورهای اساسی رشد و توسعه اقتصادی کشورها است که 
در ایــران نیز همانند دیگر کشــورها یکی از مهمترین بخش های اقتصادی 
است و اشــتغالزایی بالایی ایجاد می کند. وی افزود: توسعه پایدار در بخش 
کشــاورزی ایران مهم و نقش اساسی در حفظ منابع ، تنوع زیستی، سلامت 
محیط زیست و دیگر جنبه های تولیدات کشاورزی دارد. بذور یکی از فاکتورهای 
مهم کشاورزی پایدار است و بذرهای خوب می توانند نقش مهمی در بهره وری 
تولید داشته باشند. مدیر عامل مجمع ملی خبرگان کشاورزی کشور ادامه داد: 
بیشتر بذور کشاورزی از جمله  کالاهای اساسی و گندم از محل تولید داخل 
تأمین می شــود و تنها در برخی از سبزی و صیفی ها واردات داریم که برای 
داخلی سازی آن در کشور فعالیت ها توسط بخش خصوصی و دولت در حال 
انجام است. خان محمدی در ارتباط با قاچاق بذرهای تراریخته به کشور گفت: 
با وجود اخباری که درباره ورود غیرقانونی بذرهای تراریخته به کشور مطرح 
است اما نیازی به استفاده از این بذور نداریم. کشاورزان پیشرو در کشور سه 
برابر کشاورزان دیگر راندمان تولید دارند. به گفته وی، این کشاورزان با این 
راندمان تولید به هیچ عنوان از بذور تراریخته اســتفاده نمی کنند که نشان 
دهنده آن اســت که برای افزایش بهــره وری تولید نیازی به این محصولات 
تراریخته نیســت. مؤسســه اصلاح بذر و نهال مســئولیت کنترل و بررسی 

بذور مصرفی و وارداتی را به عهده دارند. 
 مدیر عامل مجمع ملی خبرگان کشاورزی اضافه کرد: هر بذری قبل از 
کشت و عرضه در بازار به مدت سه سال تمام جوانب آن مورد بررسی و کنترل 

کیفیت قرار می گیرد  و بعد اجازه استفاده داده می شود.

مرکزآمارایرانرشــداقتصادیبهار99رابانفت،3/5-
درصدوبدوننفت1/7-درصداعلامکرد.

به گزارش مرکز آمار ،محصول ناخالص داخلی به قیمت ثابت سال 
1390 در سه ماهه اول سال 1399 به رقم 1656 هزار میلیارد ریال 
با نفت و 1445 هزار میلیارد ریال بدون احتساب نفت رسیده است، 
در حالیکه رقم مذکور در فصل مشــابه سال قبل با نفت 1716 هزار 
میلیارد ریال و بدون نفت 1471 هزار میلیارد ریال بوده که نشان از 
رشد 5/3- درصدی محصول ناخالص داخلی با نفت و 1/7- درصدی 
محصول ناخالص داخلی بدون نفت در فصل بهار سال 1399 نسبت 

به فصل مشابه سال قبل دارد.
نتایج مذکور حاکی از آن اســت که در فصل بهار 1399رشــته 
فعالیت های گروه کشاورزی 0/1، گروه صنایع و معادن 4/4 - و گروه 
خدمات 3/5- درصد نسبت به فصل بهار سال 1398، رشد داشته است.

حداقل تورم 21 درصد شد
همچنین گزارش مرکز آمــار درباره تورم دوازده ماهه منتهی به 
مردادماه خانوار نشان می دهد تورم سالانه 7 استان بالاتر از میانگین کل 
کشور است و هیچ یک از استان های کشور تورم زیر 21 درصد ندارند.

به گزارش فارس، نرخ تورم کل کشور در مرداد ماه 1399 از سوی 
مرکز آمار 25/8 درصد گزارش شد.

 شاخص هایی مانند تورم نقطه ای و ماهانه بهترین ارقام برای نشان 
دادن واقعیت تورمی و بررسی وضعیت قیمت کالاها و خدمات است.

در مرداد ماه 1399 عدد شــاخص کل برای خانوارهای کشــور 
)100=1395( به 235/9 رســید که نســبت به ماه قبل 3/5 درصد 

افزایش نشان می  دهد.
در این گزارش وضعیت نرخ تورم استان ها مشخص شده است. در 
مردادماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان 
لرســتان با 5/5 درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به 

استان قم و مازندران با 2/3 درصد افزایش است.
عضوهیئترئیسهشورایملیزعفرانبا
اشارهبهاینکهخامفروشیزعفرانهنرنیست،
گفت:بهدنبالشتابصادراتوعبورازخام

فروشیزعفرانهستیم.
علی حسینی در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه 
هرسال مقداری زعفران در کشور رسوب می شود و 
امسال هم مانند سال های گذشته زعفران رسوبی 
داریم، اظهار کرد: به دنبال شــتاب صادرات و عبور 

از خام فروشی زعفران هستیم.
وی ادامه داد: طبق فرمایشات مقام معظم رهبری 
شتاب صادرات باید در جهت فرآورده های استحصالی 
از زعفران هدایت شــود. باید روزی از خام فروشی 
دست بکشیم. خام فروشی زعفران هنر نیست. باید 
قبل از رســیدن به مازاد زعفران در کشور به دنبال 
راهی برای ایجاد ارزش افزوده در زعفران باشیم. در 
حقیقت باید صنایع جانبی برای تولید فرآورده های 

گوناگون از زعفران ایجاد کنیم.
عضو هیئت رئیسه شورای ملی زعفران تصریح 
کرد: ســه عنصر ماده رنگی، مــاده معطره و طعم 
زعفران عناصر اساسی این محصول هستند. می توانیم 

مدیرفنیطرحسهامعدالتشرکتسپردهگذاریمرکزیاوراق
بهاداروتسویهوجوهگفت:فروشسهامعدالتبدوناجازهسهامداران

انجامنمیشود.
به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان محمود حسنلو درباره انتشار برخی 
اخبار مبنی بر فروش30 درصد دوم سهام مشمولان سهام عدالت بدون اجازه 
آنها اظهار کرد: بانک ها و کارگزاران تنها بعد از ثبت سفارش سهامداران، اجازه 

فروش سهام عدالت مشمولان را دارند.
او بیان کرد: در روز های اخیر برخی از فروشندگان سهام عدالت اعلام کرده اند 
که وجوه اضافی به حسابشان واریز شده است که این امر شائبه فروش بیش از30 
درصد از سهام عدالت ایشان را به وجود آورده بود که این موضوع تنها به دلیل 
نحوه محاسبه و زمان فروش سهام عدالت این افراد است به طوری که مشکلی 
در این زمینه وجود ندارد. مدیرفنی طرح سهام عدالت شرکت سپرده گذاری 
 مرکزی اوراق بهادار و تســویه وجوه در مورد فرایند فروش سهام مشمولان 
سهام  عدالت افزود: سفارش فروش سهام عدالت از طریق شعب بانک ها به صورت 
30 و 60 درصد اســت، اما این سفارش ها در شرکت های کارگزاری به صورت 

انتخاب سهم و بین یک تا 60 درصد انجام می شود.
حســنلو گفت: شرکت ســپرده گذاری مرکزی تنها وظیفه فراهم کردن 
زیرســاخت های ســفارش گیری معاملات را برعهده  دارد و نقشی در فرایند 
معاملات و فروش سهام عدالت ندارد. وی با بیان اینکه شرکت سپرده گذاری 
مرکزی تمامی دسترسی ها برای پاسخگویی به سهامداران سهام عدالت را در 
اختیار بانک ها و کارگزاران قرار داده است، تصریح کرد: سهامداران در صورت 
هرگونه سؤال یا ابهامی می توانند به بانک عامل یا کارگزار خود مراجعه کنند 

و از جزئیات فروش سهام خود مطلع شوند.

تعاونیهــای اتحادیــه مدیرعامــل
گفت:34 لبنی فرآوردههای تولیدکنندگان
هزارتنشیرخشکدرکارخانههادپوشده
کهقاچاقچیــاندرحالصادراتاینکالابه

پاکستانهستند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، علی احســان 
ظفری درباره قاچاق شیرخشک به کشورهای دیگر 
اظهارداشــت: طبق راستی آزمایی صورت گرفته از 
ســوی تشکل ها 54 هزار تن شیر خشک در کشور 
موجود بوده که فقط20 هزار تن آن مجوز صادرات 

از سوی ستاد تنظیم بازار داشته است.
وی اضافــه کرد: قــرار بر این بــود برای بقیه 
شیرخشک دپو شــده در قالب کمیته ای با حضور 
تشکل های مربوطه، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت 

صمت و سازمان حمایت تصمیم گیری شود.
تولیدکنندگان  تعاونی های  اتحادیه  مدیرعامل 
فرآورده هــای لبنی گفــت: از آن زمان تاکنون دو 
ماه گذشــته، اما متاســفانه مجوزی برای صادرات 
این میزان شیرخشک باقیمانده صادر نشده است. 
این میزان شیرخشک دپو شده موجب سوء استفاده 

قاچاقچیان شده است.
ظفری ادامه داد: قاچاقچیان بدون پرداخت هیچ 
گونه عوارضی با قیمت های عجیب و غریب این کالا 
را به پاکستان قاچاق می کنند. واحد های تولیدی این 
شیر خشک را با قیمت تمام شده بالا تولید کرده اند 

که اکنون باید با قیمت های پائین تر به قاچاقچیان 
تحویل دهند.

وی افــزود: منافع این کالا به جیب قاچاقچیان 
ریخته می شود و در برابر آسیب آن متوجه صنعت 

دامپروری و لبنیات کشور خواهد بود.
تولیدکنندگان  تعاونی های  اتحادیه  مدیرعامل 
فرآورده های لبنی اضافه کرد: شیرخشک صادراتی به 
قیمت کیلویی 35 تا 36 هزار تومان تحویل پاکستان 
می شد، اما در شرایط حاضر قاچاقچیان شیر خشک 
را بــه قیمت کیلویی 22 تا 24 هزار تومان از داخل 
خریداری و صادر می کنند و در عمل سود هنگفتی 

به جیب می زنند.
گفتنی اســت، حدود یک ماه پیش حســین 
علیزاده مقدم؛ سرپرســت پلیس امنیت اقتصادی 
سیســتان وبلوچستان از کشف 50 تن شیرخشک 
قاچــاق در بازرســی از دو دســتگاه تریلــی در 
شهرســتان ایرانشــهرخبر داد. کارشناســان اداره 
 گمرک ارزش این محموله را 13 میلیارد ریال برآورد 

کرده اند. 
بر اساس گزارش منابع خبری، در چند ماه اخیر، 
محموله های شیرخشک متعددی در جنوب شرق 
کشــور کشف شــده که ارزش برخی از آنها حدود 
10 میلیارد تومان بوده اســت. عاملان فروش این 
شیرخشک ها به شبکه قاچاق در استان های تهران، 

البرز، اصفهان و مرکزی بوده اند.

یککارشــناسحوزهمسکندلایلرشد
نجومیقیمتمسکندرسالجاریرابیانکرد.

محمد حمیدزاده، گفت: در سال جاری بر خلاف 
سال های گذشته، افزایش تقاضا و در پی آن افزایش 
تعداد معاملات یکی از عوامل  جدی افزایش قیمت 
مسکن است. در حقیقت، سال های گذشته با پدیده 
رکود تورمی  مواجه بودیم اما در سال جاری، افزایش 
170 درصدی تعداد معاملات نشانی از رکود ندارد و 
شرایط تورم ناشی از افزایش تقاضا را تداعی می کنند. 
وی دلیل دیگر گرانی مداوم مسکن را رشد قیمت 
در بازار های موازی دانســت و افزود: بازدهی بالای 
بازارهای سرمایه ای موازی یکی دیگر از دلایل افزایش 
تقاضا و به تبع آن افزایش قیمت در بازار مسکن است. 
به طوری که رفتار طبیعی حاضرین این بازارها نشان 
داده است که بازار مسکن امن ترین مکان برای ذخیره 

سود به دست آمده از سایر بازارها خواهد بود. 
این کارشناس حوزه مســکن در تشریح تأثیر 

سایر بازارهای سرمایه ای بر بازار مسکن، بیان کرد: 
در شرایط کنونی شاهد خط دهی این بازارها به هم 
هســتیم و افزایش شاخص ها در یک بازار زمینه را 
برای افزایش شاخص های قیمتی در سایر بازارهای 

موجود فراهم می کند. 
حمیــدزاده افــزود: یکی دیگــر از تفاوت های 
اقتصادی در سال جاری نسبت به سال های پیش، 
کنترل نشدن رقم نرخ ارز است که شرایط را برای 
افزایش قیمت مسکن به سبب تخلیه نشدن فشار 

تورمی  مهیا می سازد. 
همچنین یکی دیگر از دلایل رشد نجومی قیمت 
مسکن در سال های اخیر عدم عرضه مسکن مناسب 
از سوی دولت بوده که همین مسئله به تشدید گرانی 

دامن زده است.
افزایش360درصدیقیمتمسکن

طی2سالاخیر
بر اســاس آمارهای اعلام شــده از سوی بانک 

مرکزی، متوسط قیمت هر مترمربع خانه در تهران 
در مرداد 99 به بیش از 23 میلیون تومان رســیده 
که نســبت به ابتدای سال 1397 رشدی در حدود 

360 درصدی را تجربه کرده است.  
خبرگزاری فارس در این زمینه گزارش داد در 
سال های اخیر شاهد افزایش نجومی قیمت مسکن 
در شهر تهران بوده ایم، به نحوی  که از فروردین ماه 
سال 97 تا شهریورماه سال جاری در مدت دو سال و 
پنج  ماه، میانگین قیمت هر مترمربع واحد مسکونی 

با رشد نجومی 359 درصدی مواجه شده است.
نکته قابل توجه در زمینه بازار مسکن، علاوه  بر 
رشد جهشی قیمت ها، مسئله متوقف نشدن رشد 
قیمت  مســکن در ســال جاری است. بررسی آمار 
مرتبط با میانگین قیمت هر مترمربع واحد مسکونی 
در شهر تهران در پنج ماهه ابتدای سال های 97، 98 
و 99 بیانگر این امر است که رشد قیمت در انتهای 
پنج ماهه اول سال، تثبیت شده و بعضا روند کاهشی 

داشته است. 
این در حالی  است که قیمت مسکن در پنج ماه 
ابتدایی سال جاری، بدون توقف روند افزایشی خود 
را پیگیری می کند. بررســی دلایل متوقف نشدن 
روند صعودی بازار مســکن در سال جاری نسبت 
به ســال های پیش در بازه زمانی شش ماه ابتدایی 
سال مستلزم بررسی شرایط اقتصادی سال جاری 

و تفاوت های موجود نسبت به سال گذشته است.
گفتنــی اســت، آمارهای بانک مرکزی نشــان 
می دهد، متوسط قیمت هر متر واحد مسکونی در شهر 
تهران در مردادماه به 23 میلیون و 110 هزار تومان 
رسیده که نسبت به ماه قبل 10/5 درصد و در مقایسه 
با ماه مشابه سال قبل 77/4 درصد رشد داشته است. 
بر این اساس در مردادماه سال 1399، تعداد معاملات 
آپارتمان های مسکونی شهر تهران نسبت به ماه قبل 
و ماه مشابه سال قبل به ترتیب 35/4 درصد کاهش 

و 175/8 درصد افزایش نشان می دهد.

نایبرئیسبنیادملیگندمکارانکشور،
تصمیمدولتدرافزایش5برابریقیمتکود
وسمکشاورزیراسببتبدیلجهشتولید

بهرکوددانست.
علیقلی ایمانی درگفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، در واکنش به افزایش قیمت کود شیمیایی در 
بــازار اظهار کرد: کود شــیمیایی در بحث افزایش 
تولید محصولات کشاورزی و تغذیه گیاهی در دنیا 
نقش مهمی دارد. با وجود آنکه فاکتور های دیگری 
همچون مــاده آلی خاک یا کود های زیســتی در 
تغذیه گیاه موثر اســت، اما هیچ یک جایگزین کود 

شیمیایی نیستند. 
وی افزود: امســال مقام معظم رهبری شعار سال 
را جهش تولید اعلام کرده اند، در حالی که با توجه به 
تصمیمات دولت در بحث کود و سموم شیمیایی، مبنی 

بر رشد پنج برابری قیمت کود، جهش تولید منجر به 
رکود تولید می شود. افزایش چند برابری هزینه های 

تولید لطمه جدی به امنیت غذایی وارد می کند.
نایب رئیس بنیاد ملی گندمکاران ادامه داد: با 
وجود اتخاذ تصمیمات مسئولان مبنی بر رشد چند 
برابری قیمت کود، کشاورز برای کاشت یک هکتار 
گندم حداقل سه میلیون تومان برای کود شیمیایی 
باید هزینه کند که این امر از توان کشــاورز خارج 
است چرا که تولید، هزینه های دیگری اعم از بذر، 

سموم و غیره دارد.
ایمانــی بــا بیان اینکــه در ســال 92 حدود 
هفت میلیون تن گندم وارد کشــور شد، گفت: با 
وجود کشــت گندم در سطح شش میلیون و 300 
هــزار هکتار، اما تولید گندم بــه دلیل عدم صرفه 
اقتصــادی زمین خورد که در شــرایط فعلی علی 

رغم تلاش های متعدد برای رسیدن به خودکفایی، 
اما با اتخاذ تصمیمات نادرست و افزایش چشمگیر 
قیمت سم و کود، کشاورزان توان خرید را ندارند. با 
وجود کود کیلویی 10 هزار تومان، خرید تضمینی 
گندم بــا نرخ 2 هزار و 500 تومان برای کشــاورز 

صرفه اقتصادی ندارد.
کمبودشدیدنهادههایدامی

از سوی دیگر یک فعال بخش مرغداری از گرانی 
و کمبود شدید نهاده های دامی به شدت انتقاد کرد.

ناصر نبی پــور در گفت وگو با مهر افزود: قیمت 
هــر کیلوگرم ذرت دامی به بیش از 3000 تومان و 
کنجاله ســویا به حدود 11500 تا 12 هزار تومان 
رسیده اما با این قیمت ها هم نهاده برای خرید پیدا 
نمی شود. با این وضعیت تولیدکننده هر چه را که 
می تواند به عنوان جیره غذایی طیور استفاده می کند 

تا مرغ ها از گرسنگی تلف نشوند.
این فعــال بخش خصوصی ادامه داد: به عنوان 
مثال پودر گوشــت، پودر گنــدم و کلزا وارد جیره 
غذایی مرغ ها شده در حالی که پودر گوشت ارزش 
غذایی ندارد و کلزا نیز نباید بیش از 10 درصد مورد 
استفاده قرار بگیرد ضمن اینکه همین امر باعث شده 
قیمت کلزا نیز افزایش یابد به طوری که قیمت آن 
قبلًا 1300 تا 1400 تومان در هر کیلوگرم بود بعد 
از آن به 3000 تومان رسید و هم اکنون نیز به قیمت 

بیش از 6000 تومان عرضه می شود.
نبی پور اضافه کرد: ادامه این روند منجر به افت 
وزن و افت تولید می شود و تولیدکنندگان مرغ های 
جوان خود را نیز به کشتارگاه می فرستند و در پاییز 
که مصرف تخم مرغ بــالا می رود با معضل مواجه 

می شویم و عواقب این اقدامات را خواهیم دید. 

باتوجهبهافزایش360درصدیقیمتخانهطی2سالاخیر

دلایل رشد نجومی قیمت مسکن اعلام شد 

نایبرئیسبنیادملیگندمکاران:

تصمیماتدولتجهشتولیدرابهرکودکشاورزیتبدیلمیکند

قائممقامبانکمرکزی:

اجرایقانونبانکداریبدونربابهمعنیتحققاقتصاداسلامینیست

کارشناسارشدسامانههمتا:

۸۱ درصد گوشی های وارداتی مسافری 
آمریکایی است

مدیرعاملمجمعملیخبرگانکشاورزی:

نیازی به استفاده از بذرهای تراریخته 
نداریم

عضوکمیسیونعمرانمجلس،ازبررسیطرحیدرمجلسبرای
ساختسالانهیکمیلیونمسکنخبرداد.

اقبال شــاکری، نماینده مردم تهران، ری و شمیرانات در مجلس شورای 
اســلامی در گفت وگو با فارس، ضمن اشاره به روند تصویب طرح 2 فوریتی 
تامین مسکن در ارتباط با تحقق جهش تولید، عنوان کرد: طرح تامین مسکن 
مراحل تصویب خود در کمیســیون عمران را طی کرده و به هیئت رئیســه 
مجلس ارسال شده است. هم اکنون نیز در نوبت مطرح شدن در صحن علنی 
مجلس قرار دارد. عضو کمیســیون عمران مجلس با اشاره به محتوای طرح 
تامین مسکن، تصریح کرد: مطابق مفاد این طرح ساخت سالانه یک میلیون 
واحد مســکونی از سوی مجلس بر عهده دولت قرار داده خواهد شد. وی در 
پاســخ به سوال خبرنگار فارس مبنی بر تعیین تکلیف مالیات های تنظیمی 
موجود در بازار مســکن، افزود: یکی از اهداف کمیســیون عمران مجلس در 
حوزه بازار مسکن، خارج کردن این کالا از بازار سرمایه ای و تبدیل کردن آن 
به یک کالای مصرفی و عادی است که این هدف با بررسی و ارائه طرح هایی 
ازجملــه مالیات بر عایدی املاک و مالیات بر زمین های بایر در دســتور کار 
کمیســیون قرار دارد. شاکری، ضمن اشاره به روند طی شده به منظور روند 
تصویب طرح مالیات بر خانه های خالی گفت: پس از تصویب این مالیات در 
صحن علنی مجلس، این طرح به شورای نگهبان رفت و به منظور رفع ابهام 
به مجلس بازگردانده شد. در حال حاضر رفع ابهامات شورای نگهبان از این 
طرح در دســتور کار کمیســیون اقتصادی قرار دارد. این نماینده مجلس در 
پایان با اشاره به روند مطرح شده مالیات بر عایدی سرمایه گفت: روند بررسی 

این مالیات در دستور کار کمیسیون اقتصادی قرار دارد.

مدیرعاملاتحادیهتعاونیهایتولیدکنندگانفرآوردههایلبنی:

۳۴هزارتنشیرخشک
درحالقاچاقبهپاکستاناست

یکمسئول:

خامفروشیزعفرانهنرنیست

به راحتــی با ایجــاد صنایع این 
عناصــر را از زعفران جدا کرده و 
در بازارهای بین المللی به فروش 

برسانیم.
به گفته حسینی 10 گرم ماده 
رنگی زعفران را می توان به قیمت 
یک کیلوگرم زعفران خام فروخت.

حسینی اضافه کرد: اینکه به عنوان بزرگ ترین 
خام فروش زعفران هر سال معرفی شویم شایسته 
کشــور نیســت و باید ارزش واقعــی زعفران را به 
آن برگردانیــم. در ایــن راســتا نیازمند حمایت 
دولــت و بازاریابی درســت هســتیم. در حقیقت 
باید بررســی شــود کدام فرآورده زعفران در دنیا 
 پرمصرف اســت تا برای تولیــد آن اقدامات لازم 

انجام شود.
گفتنی است، در صورتی که تحقیقات در حال 
انجام به نتیجه برســد پیش بینی می شود که ایران 
نیز ظرف سه تا چهار سال آینده مانند چین تولید 
زعفران را به گلخانه انتقال دهد.تولید زعفران ایران 
در ســال 98 به میزان 96 تــن افزایش یافت و به 

500 تن رسید. 
اســپانیا  ســالانه حدود یک و نیم تن زعفران 
برداشــت می کند اما میزان صادرات این کشــور 
حدود 90 تن اســت. این امر بــه معنی صادرات 
زعفران ایرانــی به نــام اسپانیاســت. از122 هزار 
هکتار زعفران کشت شده در دنیا 115 هزار هکتار 

آن مربوط به ایران است.

عضوکمیسیونعمراناعلامکرد
 طرح مجلس برای ساخت 
سالانه یک میلیون مسکن

شرکتسپردهگذاریمرکزی:
 فروش سهام عدالت 

بدون اجازه سهامداران ممنوع است

مرکزآمار:
نرخ رشد اقتصادی با نفت در بهار 

منفی3/5 درصد شد

 )نوبت دوم(

)نوبت هفتم(


